
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Lunes 16 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 45730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

90
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

33902 Resolución  del  Órgano  de  Contratación  del  Parque  y  Centro  de
Abastecimiento  de Material  de Intendencia,  por  la  que se convoca
licitación pública para la adquisición de un equipo para Ensayos de
Propiedades de Transpiración. Expediente 2011113015300.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sección  de  Administración

Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación de la SAE del PCAMI.
2) Domicilio: Avda. de Andalucía, km. 10,200.
3) Localidad y código postal: Madrid. 28021.
4) Teléfono: 917794552.
5) Telefax: 917798189.
6) Correo electrónico: frubgon@et.mde.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 1 de octubre

de 2013.
d) Número de expediente: 2011113015300

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Equipo para Ensayos de Propiedades de Transpiración.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Una unidad.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. de Andalucía, km. 10,200.
2) Localidad y código postal: Madrid. 28021.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses desde la formalización del contrato y,
en todo caso, antes del 31 de diciembre de 2013.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38970000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio y Ampliación del Plazo de Garantía.

4. Valor estimado del contrato: 95.041,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 95.041,32 euros. Importe total: 115.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se

establece en el PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Lunes 16 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 45731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

90
2

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 1 de octubre de
2013.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Negociado de Contratación de la SAE del PCAMI.
2) Domicilio: Avda. de Andalucía, km. 10,200.
3) Localidad y código postal: Madrid. 28021.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto de Licitación.
b) Dirección: Avda. de Andalucía, km. 10,200.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: A las 10:30 horas del día 9 de octubre de 2013.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 12 de septiembre de 2013.- El Jefe del Órgano de Contratación.
ID: A130051192-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-13T19:17:52+0200




